PORTARIA N.º 12658, DE 16 DE JULHO DE 2025

“Nomeia Diretoria do Conselho Municipal de
Desportos - CMD”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipal e nos termos da Lei Municipal n.º 1293, de 23 de Dezembro de 2010, e
conforme Portaria n.º 12657, de 15 de Julho de 2025, que nomeou os membros do
Conselho Municipal de Desporto, Nomeia nesta data, a Diretoria do referido Conselho
Municipal de Desportos - CMD, que será constituído pelos seguintes: Presidente - Luís
Ricardo Carissimi, Vice-Presidente - Antônio Marcos Dapont, Secretário - Jonas
Campiol, Tesoureiro - Assis Fontana, Conselho - Irajá Gravina, Romeo de Ramos
Batista, Délio Ferreira, Rodrigo Pontin e Ricardo Calescura, sem perceberem
vantagens remuneratórias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 16 de Julho de 2025.

PAULO JOEL FERREIRA
     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Eimily Librelotto Bernardy
Secretária Adjunta da Administração
e Planejamento